3 ' o o  /o II-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Maredial Campes, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sactinui8nud.ureabr

Memorando no 033/2004 - CBM.

Vitária(ES), 25 de março de 2004.

Ao: Prof Rubens Sérgio Rasseli
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicitamos a Vossa Magnificência a concessão de 2,5 (duas e meia)
diárias para o Professor Wilson Mário Zanotti, Diretor do Centro Biomédico que
irá visitar o Hospital Universitário Clementino Fraga Filho da Universidade Federal
do Rio de Janeiro e o Hospital Universitário Antonio Pedro da Universidade
Federal Fluminense, no período de 01 a 03/04/2004.

Atenciosamente,

-øf. Carlos Alberto Redins
ice-Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/RIO DE JANEIRO - 01/04/2004 - 09:00h - TAM
RIO DE JANEIRO/VITÓRIA - 03/04/2004 - 10:16h - TAM

70a- 39/09-4 G

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

11e1 (0xx27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Maresiml Campos. 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
a 	 res. br

Memorando no 032/2004 - CBM.

Vitória(ES), 25 de março de 2004.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicitamos a Vossa Magnificência a concessão de passagens aéreas no
trecho Vitória/Rio de JaneiroNitória para o Professor Wilson Mário Zanotti,
Diretor do Centro Biomédico que irá visitar o Hospital Universitário Clementino
Fraga Filho da Universidade Federal do Rio de Janeiro e o Hospital Universitário
Antonio Pedro da Universidade Federal Fluminense, no período de 01 a
03/04/2004.

Atenciosamente,

/C-

. Carlos Alberto Redins
Vice-Diretor do Centro Biomédico

VITORIA/RIO DE JANEIRO - 01/04/2004 - 09:00h - TAM
RIO DE JANEIRO/VITORIA - 03/04/2004 - 10:16h - TAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESP1RITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0xx27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
:kv. Ntaredial Campos, 1468 - Nlaruipe

29.040-090 - Vitoria - ES
sgebinaropi.i.uces.br

Memorando Circular no 031/2004 - CBM.

Vitária(ES), 22 de março de 2004.

Ao: 	Programas de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, em Atenção à
Saúde Coletiva e Doenças Infecciosas

Senhor Coordenador,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria a Resolução n°
15/04, do Conselho Departamental deste Centro, que estabelece as normas da
pesquisa eleitoral visando a escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro Biomédico
para o Quadriênio 2004-2008.

Solicitamos ampla divulgação entre os alunos de Pós-Graduação.

Atenciosamente,

Prof. Wil on Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
As. Mareduil Campos, 1468 - Nlaruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgebmainpdaires.br

Memorando no 030/2004 - CBM.

Vitária(ES), 22 de março de 2004.

À: Profa. Maria da Penha Zago Gomes
Coordenadora Geral da Comissão de Residência Médica

Senhora Coordenadora,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria a Resolução n°
15/04, do Conselho Departamental deste Centro, que estabelece as normas da
pesquisa eleitoral visando a escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro Biomédico
para o Quadriênio 2004-2008.

Solicitamos ampla divulgação entre os médicos residentes.

Atenciosamente,

Prof. WiRon Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO
(0xx27)3335-7201 Fax: (0xNa7)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Nlaniipe

29.040-090 - Vitória - ES
szebin4-inpdaires.br

Memorando Circular no 029/2004 - CBM.

Vitária(ES), 22 de março de 2004.

Ao: Coordenadores dos Colegiados de Farmácia, Enfermagem, Odontologia e
Medicina.

Senhor Coordenador,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria a Resolução n°
15/04, do Conselho Departamental deste Centro, que estabelece as normas da
pesquisa eleitoral visando a escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro Biomédico
para o Quadriênio 2004-2008.

Atenciosamente,

Prof. VVLon Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx17)3335-7201 Fax: (08827)3335-7270
.Av. Mareciial Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
suchnvii/opd.0 fes. br

Memorando Circular no 028/2004 - CBM.

Vitória(ES), 22 de março de 2004.

Ao: DAMUFES, Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia e Odontologia

Senhor Coordenador,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria a Resolução n°
15/04, do Conselho Departamental deste Centro, que estabelece as normas da
pesquisa eleitoral visando a escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro Biomédico
para o Quadriênio 2004-2008.

Solicitamos ampla divulgação entre os alunos desse Centro Acadêmico.

Atenciosamente,

Prof. WuIson-txrano 2anotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0m:27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468 - lanam)

29.040-090 - Vitória - ES
soehmarmutulCs.lr

Memorando Circular no 027/2004 - CBM.

Vitária(ES), 22 de março de 2004.

Aos: Chefes de Departamentos do Centro Biomédico

Senhor Chefe,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria a Resolução n°
15/04, do Conselho Departamental deste Centro, que estabelece as normas da
pesquisa eleitoral visando a escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro Biomédico
para o Quadriênio 2004-2008.

Solicitamos ampla divulgação entre os docentes e servidores desse
Departamento.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mario Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (08x-27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Moradia' Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
seebmiriomd.tifes.br

Memorando no 026/2004 - CBM.

Vitória(ES), 18 de março de 2004.

Ao: Prof. Pedro Florêncio da Cunha Fortes
Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante - DAAE
PROGRAD

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências,
a freqüência dos monitores Rafael Freire Pereira e Ericka Duda e Silva,
referente ao período de 19/02/04 a 18/03/04.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO

Vitória, 09 de março de 2004

Memo Circular n 	0Q5  /04-CEM

Ao:  \ípb:DS r Cern

Assunto: Calendário de Compras

Prezado (a) diretor (a),

Considerando o Memo. Circular n°. 005/04-DA, vimos através do presente solicitar a
Vossa Senhoria, que encaminhe até o dia 16/03/04 a Direção deste Centro, uma rela-
ção de material de consumo prioritário a este setor, tendo em vista os recursos orça-
mentários disponibilizados para o Centro Biomédico. Outrossim informo, que de a-
cordo com o Momo. Circular 05/04 DA, tal relação deverá conter a codificação dos
materiais, uma vez que a mesma será transmitida via REQMA do SILA.P para o De-
partamento de Administração UFES, e os materiais que não forem codificados serão
feitos via memorando.

Atenciosamente

Prol Wilsi-areHioZanotti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468 — Maruipe — Vitória ES— CER: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7201 — Fax.: (27) 3335-7270/7216 — e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

3)0-41-/--
-03

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

'Fel.: (0xx27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Maredul Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
satrapciufes.br

Memorando no 024/2004 - CBM.

Vitária(ES), 09 de março de 2004.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicitamos a Vossa Magnificência a concessão de 1,5 (uma e meia)
diárias, ao Professor Wilson Mário Zanotti, Diretor do Centro Biomédico,
nos dias 16 e 17/03/2004, que irá a Brasília participar de reunião com Dr.
Jorge Soba, Secretário de Atenção à Saúde/Ministério da Saúde.

Atenciosamente,

Pr 	anos Alb r o Redins
Vi e-Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/BRASILÍA - 16/03/2004 - 09:00H - TAM
BRASILIA/VITÓRIA - 17/03/2004 - 20:16H - TAM

476?9fr-cgi

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO
(0xx27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
Aa. Maredial Campos. 1468 - Maruipe

29.040-090 - ataria - ES
sadanranpd.ufes.br

Memorando no 023/2004 - CBM.

Vitória(ES), 09 de março de 2004.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicitamos a Vossa Magnificência a concessão de passagens aéreas no
trecho Vitória/Brasília/Vitária, ao Professor Wilson Mário Zanotti, Diretor
do Centro Biomédico, nos dias 16 e 17/03/2004, que irá a Brasília participar de
reunião com Dr. Jorge Solia, Secretário de Atenção à Saúde/Ministério da
Saúde.

Atenciosamente,

anos Alberto Redins
Vice-Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/BRASILÍA - 16/03/2004 - 09:00H - TAM
BRASÍLIA/VITÓRIA - 17/03/2004 - 20:16H - IAM

yeaçé rOir

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO 1310MÉDICO

Tel.: (0n7)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270

Av. Marettal Campos. 1468 - Maruipe
29.040-090 - Vitória - ES

sgebnviimptufes.

Memorando no 022/2004 - CBM.

À: Profa. Luzia Zorzal
Diretora Geral do Departamento de Recursos Humanos

pf=1)

PleL

DOI •91
D114,6 tg•

bcci
Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas provi 	ci s
freqüência dos servidores lotados na Secretaria deste Cervro, relativa ao mês
de Fevereiro/2004.

Atenciosamente,

Prof. Wilsbn Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

brVitória(ES), 01 de março de 2004.

706/J-9/9t7,02s,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO
(Oxx27)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória -ES
seelnwiimpd.ufes.br

Memorando no 021/2004 - CBM.

Vitoria(ES), 27 de fevereiro de 2004.

Ao: Prof. João Batista Pozzato Rodrigues
Diretor Superintendente do HUCAM

Senhor Diretor,

Solicito a Vossa Senhoria seja encaminhado ao Conselho de Deliberação
Superior do HUCAM, cópia do Estatuto e Regimento da FAHUCAM.

Atenciosamente,

Prof. a Mário Z e notti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

'Fel (08N27)3335-720I Fax: (0x.x27):3335-7270
Av. Marecital Campos. 1468 - Mamipe

29.040-090 - Vitória - ES
seeturránpd.uces.br

Memorando no 020/2004 - CBM.

Vitória(ES), 19 de fevereiro de 2004.

Aos: Coordenadores dos Programas de Pós-Graduação do CBM

Senhor Coordenador,

Considerando o protocolado no 704804/04-91, em anexo, solicitamos a
Vossa Senhoria o atendimento às solicitações listadas nas letras q e v,
objetivando o cumprimento à Decisão do TCU - Tribunal de Contas da União.

Atenciosamente,

,
Prof. Vtlitsciin ário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014